

WSKAZÓWKI

DO PRACY Z KONSPEKTAMI „ŻYCIE W ŚWIETLE” (2022-223)

SCHEMAT SPOTKANIA: DROGOWSKAZY+TEMATY SYNODALNE

W nadchodzącym roku formacyjnym prowadzić nas będą **DROGOWSKAZY NOWEGO CZŁOWIEKA**. Comiesięczne spotkania nie będą jednak powtórzeniem treści z etapu formacji podstawowej. Drogowskazy staną się hasłami wywoławczymi, wokół których podjęte będą tematy związane z życiem w świetle, świadectwem bycia światła dla świata.

W każde z dziesięciu spotkań zostały włączone też **TEMATY SYNODALNE**. Dzisiaj, na początku roku formacyjnego, znamy opracowania ankiet na poziomie diecezji, znamy też opracowanie ogólnopolskie przygotowane przez Konferencję Episkopatu Polski. Chociaż Synod o synodalności jeszcze się nie zakończył, możemy już teraz skorzystać z wielu inspiracji, a także odkryć, że w Ruchu Światło-Życie, w jego charyzmie, duchowości, programie formacyjnym, stylu życia uczestników odnajdziemy wiele odpowiedzi na problemy, z jakimi styka się dzisiaj człowiek poszukujący Prawdy i Światła.

Schemat każdego spotkania będzie zawierał lekturę do przeczytania przed spotkaniem (np. z nauczania ostatnich papieży, z dokumentów Kościoła, z nauczania Sługi Bożego Ks. Franciszka Blachnickiego). W drugiej części znajdzie się odwołanie do opracowania synodalnego, z którego będzie wypływać dla nas jakaś misja, działanie. Do każdego miesięcznego konspektu będzie też załączone zadanie apostolskie, a raczej wskazanie obszaru i zachęta do podjęcia osobistego postanowienia. W ten sposób zostanie zrealizowany postulat „światło-życie”.

Sługa Boży Ks. Franciszek Blachnicki wskazywał, że słowa „Życie w świetle” są formułą wolności, wszechstronnym programem wyzwolenia człowieka. Uważał, że wszelkie zniewolenia człowieka można sprowadzić do dwóch źródeł: do braku światła i do braku siły woli, aby pójść za światłem czyli żyć światłem. Wolność człowieka widział w zdolności poznania i uznania światła i pójścia z nim, na dobrowolnym poddaniu swego życia światłu (cały wątek zamieszczony jest w pierwszym numerze pisma „Życie w Świetle”, 1/1986). Maryję odkrywał jaką Tę, która jest wzorem przyjęcia Jezusa-Światłości Świata, a także może upraszać nam „moc do życia dla Światła, dla Boga i braci przez bezinteresowną służbę i miłość”. Dlatego przewijającym się przez każde spotkanie elementem będzie

MODLITWA DO MARYI, NIEPOKALANEJ JURZENKI WOLNOŚCI, ŹRÓDŁA ŚWIATŁA I ŻYCIA. Modlitwa ta została ułożona przez Sługę Bożego z okazji 30-lecia Marianum w Carlsbergu, w 1986 roku.

WSKAZÓWKI DO PRZEBIEGU SPOTKANIA

- Każdy konspekt spotkania miesięcznego stanowi spójną całość. Dlatego zachęcamy do zrealizowania go w całości.
- Ważnym elementem formacyjnym jest lektura przygotowująca do spotkania. Teksty nie są długie, najczęściej 1-2 strony. Warto zadbać o to, aby wszyscy uczestnicy mogli zapoznać się z nią przed spotkaniem. W trakcie wspólnego spotkania jedno z pytań dotyczy refleksji nad osobistą lekturą, więc warto być przygotowanym, aby dzielenie było głębsze, przemyślane.